DIÁRIO  OFICIAL
Município de Faxinal - Poder Executivo

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal

Lei Municipal nº1549/2012, de 07 de março de 2012

Hermes Antonio Santa Rosa

Prefeito Municipal

Departamento Municipal de Licitação e Compras

Setor responsável pela edição, publicação e assinatura

Site: www.faxinal.pr.gov.br

Avenida Brasil, 694, Centro CEP: 86840-000 Fone: (43) 3461-

8007 Faxinal – PR E-mail: diariooficial@faxinal.pr.gov.br

DECRETO Nº 12.685/2025

SÚMULA: Constitui o Conselho Municipal de Assistência Social.

O Srº HERMES ANTONIO SANTA ROSA, Prefeito Municipal de Faxinal, Estado do Paraná, usando de suas atribuições legais e

de conformidade com a Lei nº 1479/2011,

RESOLVE

Art. 1º - Fica constituído o Conselho Municipal de Assistência Social do Município de Faxinal, Estado do Paraná, composto pelos seguintes membros:

REPRESENTANTES GOVERNAMENTAIS:

Secretaria Municipal de Saúde:
- TITULAR: SILVIA CATARINA BOCARDO JUSTUS
- SUPLENTE: DALVA BATISTA DE OLIVEIRA

Secretaria Municipal de Educação:
- TITULAR: DAIANE APARECIDA SONTAG
- SUPLENTE: ÉRICA FERNANDA BUENO CASAVECHIA

Secretaria Municipal de Assistência Social:
- TITULAR: MÔNICA OLIVEIRA FERRAZ
- SUPLENTE: SELMA DA COSTA SANTA ROSA

Secretaria Municipal de Finanças:
- TITULAR: FERNANDA PORTELA DA COSTA
 - SUPLENTE: RITA EFIGENIA DE JESUS BRAZ

Secretaria Municipal de Planejamento:
- TITULAR: REGINALDO DA CRUZ
- SUPLENTE: ALESSANDROPROENÇA

REPRESENTANTES NÃO GOVERNAMENTAIS:

Usuários:

TITULAR: MARINA RODRIGUES

SUPLENTE: LUCICLEIA DE FÁTIMA RIBEIRO DA CONCEIÇÃO

ANO MMXXV FAXINAL, 17 DE JULHO, DE 2025 EDIÇÃO 1.794/2025

SECRETARIA DE PROMOÇÃO SOCIAL

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE FAXINAL
75771295000107
Data:17.07.2025
11:06:05 -03

                               1 / 2

2

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.8000

Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais:

TITULAR: ANA PAULA DOS SANTOS

Suplente: MARIA DE FÁTIMA BENEVIDES VILAS BOAS

Casa Lar:

TITULAR: NERIANY TAMARA DE OLIVEIRA SANTOS

SUPLENTE: APARECIDA MOURA DE OLIVEIRA

Lar São Vicente de Paulo:

TITULAR: KATIA CAROLINA DE SOUZA

SUPLENTE: SILMARA DE MELLO SARTOR

Lar Pastor Luiz Santiago:

TITULAR: NEY LOPES

SUPLENTE: MAGNA JOSÉ OLIVEIRA DO NASCIMENTO

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do Paraná, aos vinte dias do mês de março de dois mil e vinte e cinco.

HERMES ANTONIO SANTA ROSA
PREFEITO MUNICIPAL

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE FAXINAL
75771295000107
Data:17.07.2025
11:06:05 -03

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

		2025-07-17T11:06:05-0300